



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

[www.pirangi.sp.gov.br](http://www.pirangi.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi)

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 1 de 25

### SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b> .....	2
<b>Licitações e Contratos</b> .....	2
Aditivos / Aditamentos / Supressões .....	2
Homologação / Adjudicação .....	3
<b>Poder Legislativo</b> .....	25
<b>Atos Oficiais</b> .....	25
Portarias .....	25

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.pirangi.sp.gov.br](http://www.pirangi.sp.gov.br)

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Pirangi**

CNPJ 45.343.969/0001-01

Rua Marechal Floriano Peixoto, 579

Telefone: (17) 3386-9600

Site: [www.pirangi.sp.gov.br](http://www.pirangi.sp.gov.br)

Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi)

#### **Câmara Municipal de Pirangi**

CNPJ 49.227.762/0001-14

Avenida Sete de Setembro, 664

Telefone: (17) 3386-1954

Site: [www.camarapirangi.sp.gov.br](http://www.camarapirangi.sp.gov.br)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Pirangi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.pirangi.sp.gov.br](http://www.pirangi.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 2 de 25

### PODER EXECUTIVO

#### Licitações e Contratos

#### Aditivos / Aditamentos / Supressões

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### Pregão Presencial nº 01/2023 - Processo nº 10/2023. Termo Aditivo 01/2024

Aos vinte quatro dias do mês de janeiro de 2024, nesta cidade de Pirangi, Estado de São Paulo, compareceram as partes entre si justas e contratadas, a saber: de um lado o **MUNICÍPIO DE PIRANGI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade de Pirangi, Estado de São Paulo, sita na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 579, inscrita no CNPJ nº. 45.343.969/0001-01, neste ato legalmenterepresentada pela sua Prefeita Municipal, a Sra. **ANGELA MARIA BUSNARDO**, portadora do CPF nº 099.915.848-11 e do RG nº 8.311.030-6, daqui por diante denominado simplesmente "MUNICÍPIO", e por força da Lei Complementar n.º 123/2006 e Decreto Municipal nº 2537/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 14.133/2021, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial nº 01/2023**, para registro de preços, resolve **ADITAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** conforme homologação do **Pregão Presencial nº 01/2023**, à empresa **WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES**, inscrita no CNPJ sob nº 27.614.905/0001-08, estabelecida na Rua Pernambuco, nº 3.970, na cidade de Catanduva, Estado de São Paulo, neste ato representada por **VANDIR JORGE FILHO**, com endereço laboral na Rua Pernambuco, nº 3.970, na cidade de Catanduva, Estado de São Paulo portador(a) do CPF sob o nº 330.934.338-35, acordam proceder, nos termos da legislação vigente e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos e responsabilidades das partes, à prorrogação do REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023. **O presente Termo Aditivo altera a Cláusula 2ª item 2.1 da referida Ata de Registro de Preços, que trata-se DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS** de acordo com o Artigo 84 da Lei 14.133/2021.

Cláusula 1ª) - DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

**2.1** A validade dos preços registrados será de mais **12 (doze) meses**, iniciando em 02 de março de 2024 e encerrando em 01 de março de 2025, não sendo permitida uma nova prorrogação, de acordo com o Artigo 84 da Lei 14.133/2021.

**Cáusula 2ª)** - São mantidas inalteradas e em pleno gozo de eficácia, todas as demais cláusulas, desde que não conflitem com as disposições da cláusula 1ª, deste termo.

E, por estarem assim, justos e combinados entre si, assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas)

vias de igual e inteiro teor, na presença de duas testemunhas, abaixo identificadas e subscritas, para que produza todos os efeitos legais.

Pirangi/SP, 24 de janeiro de 2024.

**MUNICÍPIO DE PIRANGI**

**ANGELA MARIA BUSNARDO**

**PREFEITA MUNICIPAL**

**CONTRATANTE**

**WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES**

**VANDIR JORGE FILHO**

**PROPRIETÁRIO**

**CONTRATADO**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 3 de 25

### Homologação / Adjudicação

MUNICÍPIO DE PIRANGI  
PIRANGI-SP

### ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023**  
Processo Administrativo Nº 98/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO  
Data de Publicação: 15/12/2023 12:35:56

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 15:21:55**  
**LOTE 01**

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO DE 5 CM			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 686,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 350,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO BROCHURA PERSONALIZADO CAPA DURA 96 FOLHAS			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 15,50		<b>Valor Total:</b> 2.170,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 16,20		<b>Valor Total:</b> 1.134,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA HIDROCOR JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 20,10		<b>Valor Total:</b> 1.407,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 1.932,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 910,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 630,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: ESTOJO DUPLO			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 40,30		<b>Valor Total:</b> 2.821,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 840,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS DE COR 24 CORES; DE ALTA QUALIDADE; USO ESCOLAR; FORMATO SEXTAVADO; APONTADO; SEGURO PARA USO INFANTIL; CORES VIVAS E VIBRANTES; PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM NO MÍNIMO, 50% DO PESO DO PRODUTO EM MATERIAL RECICLADO, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO, EM BAIXO RELEVO. DIÂMETRO DO CORPO: 7,5 MM, COMPRIMENTO DO CORPO: 175 MM, DIÂMETRO DA MINA: 3,2 MM. EMBALAGEM: CAIXA PRODUZIDA EM PAPEL CARTÃO, COM SELO DO INMETRO E INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA. FABRICAÇÃO NACIONAL.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 40,10		<b>Valor Total:</b> 2.807,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 448,00

Gerado em: 24/01/2024 15:21:58

1 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 4 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

<b>Item:</b> 13	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES (AMIDO)			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 16,30	<b>Valor Total:</b> 2.282,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA GRANDE COM CARRINHO			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 245,70	<b>Valor Total:</b> 17.199,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PINCEL CHATO Nº 10			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 8,90	<b>Valor Total:</b> 623,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UN	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: TESOURA PONTA REDONDA			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 9,60	<b>Valor Total:</b> 672,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 9,30	<b>Valor Total:</b> 1.302,00	

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE	119 06.959.645/0001-32	39.690,00	38.213,00		Sim

### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	011 15.508.827/0001-88	39.014,50	19.000,00		Sim
JM SUPRIMENTOS LTDA	148 44.411.590/0001-10	39.809,00	19.999,99	5,2631	Sim
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	007 39.556.276/0001-96	39.809,00	33.597,00	67,9851	Sim
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE	013 03.853.315/0001-70	79.618,00	37.689,00	12,1797	Sim

### LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 15:21:56 LOTE 02

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 18	Unidade: UN	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR
Descrição: COPO ANTIVAZAMENTO 200 ML			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 10,70	<b>Valor Total:</b> 342,40	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GUACHE BASTÃO			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 27,60	<b>Valor Total:</b> 883,20	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MEU PRIMEIRO GIZ DE CERA			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 25,20	<b>Valor Total:</b> 806,40	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.:</b> 11,00	<b>Valor Total:</b> 1.056,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 244,06	<b>Valor Total:</b> 7.809,92	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 7,10	<b>Valor Total:</b> 227,20	

Gerado em: 24/01/2024 15:21:58

2 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 5 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Item: 24      Unidade: UN      Marca: PANOSUL      Modelo: PANOSUL  
Descrição: TOALHA SOCIAL  
Quantidade: 32      **Valor Unit.:** 10,30      **Valor Total:** 329,60

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE	089	06.959.645/0001-32	11.934,72	11.454,72		Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	005	15.508.827/0001-88	11.731,20	7.000,00		Sim
JM SUPRIMENTOS LTDA	128	44.411.590/0001-10	11.959,68	7.399,00	5,7000	Sim
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE	139	03.853.315/0001-70	23.919,36	11.299,00	52,7098	Sim
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	046	39.556.276/0001-96	11.959,68	11.959,68	5,8472	Sim

### LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 15:21:57 LOTE 03

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25      Unidade: UN      Marca: FABER      Modelo: FABER Descrição: APONTADOR BIG (OVAL OU RETANGULAR) Quantidade: 32 <b>Valor Unit.:</b> 6,70 <b>Valor Total:</b> 214,40
Item: 26      Unidade: UN      Marca: CADERPEL      Modelo: CADERPEL Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 48 FOLHAS Quantidade: 32 <b>Valor Unit.:</b> 8,90 <b>Valor Total:</b> 284,80
Item: 27      Unidade: UN      Marca: 3B      Modelo: 3B Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA Quantidade: 32 <b>Valor Unit.:</b> 16,10 <b>Valor Total:</b> 515,20
Item: 28      Unidade: UN      Marca: BIC      Modelo: BIC Descrição: COLA BRANCA 90G Quantidade: 96 <b>Valor Unit.:</b> 6,80 <b>Valor Total:</b> 652,80
Item: 29      Unidade: UN      Marca: CONDOR      Modelo: CONDOR Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS Quantidade: 64 <b>Valor Unit.:</b> 6,40 <b>Valor Total:</b> 409,60
Item: 30      Unidade: UN      Marca: MEDFIO      Modelo: MEDFIO Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL Quantidade: 64 <b>Valor Unit.:</b> 4,40 <b>Valor Total:</b> 281,60
Item: 31      Unidade: UN      Marca: FAB. PROPRIA      Modelo: FAB. PROPRIA Descrição: ESTOJO DUPLO Quantidade: 32 <b>Valor Unit.:</b> 40,00 <b>Valor Total:</b> 1.280,00
Item: 32      Unidade: UN      Marca: ACRILEX      Modelo: ACRILEX Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES Quantidade: 64 <b>Valor Unit.:</b> 11,90 <b>Valor Total:</b> 761,60
Item: 33      Unidade: UN      Marca: FAB. PROPRIA      Modelo: FAB. PROPRIA Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES Quantidade: 32 <b>Valor Unit.:</b> 39,50 <b>Valor Total:</b> 1.264,00
Item: 34      Unidade: UN      Marca: FABER      Modelo: FABER Descrição: LÁPIS HB Nº 02 BIG (JUMBO) Quantidade: 64 <b>Valor Unit.:</b> 4,30 <b>Valor Total:</b> 275,20

Gerado em: 24/01/2024 15:21:58

3 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 6 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

<b>Item:</b> 35	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 10,90	<b>Valor Total:</b> 348,80	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 244,20	<b>Valor Total:</b> 7.814,40	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 224,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 9,20	<b>Valor Total:</b> 588,80	
<b>Item:</b> 39	Unidade: UN	Marca: PANOSUL	Modelo: PANOSUL
Descrição: TOALHA SOCIAL			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 10,30	<b>Valor Total:</b> 329,60	

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE	138 06.959.645/0001-32	15.948,80	15.244,80		Sim

### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JM SUPRIMENTOS LTDA	060 44.411.590/0001-10	15.987,52	13.999,99		Sim
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE	141 03.853.315/0001-70	31.975,04	14.000,00	0,0001	Sim
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	040 15.508.827/0001-88	15.651,20	14.500,00	3,5714	Sim
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	027 39.556.276/0001-96	15.987,52	14.699,99	1,3792	Sim

### LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 15:21:57 LOTE 04

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 40	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO DE 5 CM			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: UN	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 875,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO BROCHURA PERSONALIZADO CAPA DURA 96 FOLHAS			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 16,00	<b>Valor Total:</b> 5.600,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 16,70	<b>Valor Total:</b> 2.922,50	
<b>Item:</b> 44	Unidade: UN	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA HIDROCOR JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 20,70	<b>Valor Total:</b> 3.622,50	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 7,10	<b>Valor Total:</b> 4.970,00	

Gerado em: 24/01/2024 15:21:58

4 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 7 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

<b>Item:</b> 46	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 6,70		<b>Valor Total:</b> 2.345,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 1.610,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: ESTOJO DUPLO			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 41,50		<b>Valor Total:</b> 7.262,50
<b>Item:</b> 49	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 12,30		<b>Valor Total:</b> 2.152,50
<b>Item:</b> 50	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS DE COR 24 CORES; DE ALTA QUALIDADE; USO ESCOLAR; FORMATO SEXTAVADO; APONTADO; SEGURO PARA USO INFANTIL; CORES VIVAS E VIBRANTES; PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM NO MÍNIMO, 50% DO PESO DO PRODUTO EM MATERIAL RECICLADO, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO, EM BAIXO RELEVO. DIÂMETRO DO CORPO: 7,5 MM, COMPRIMENTO DO CORPO: 175 MM, DIÂMETRO DA MINA: 3.2 MM. EMBALAGEM: CAIXA PRODUZIDA EM PAPEL CARTÃO, COM SELO DO INMETRO E INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA. FABRICAÇÃO NACIONAL.			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 41,30		<b>Valor Total:</b> 7.227,50
<b>Item:</b> 51	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 1.120,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES (AMIDO)			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 5.880,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA GRANDE COM CARRINHO			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 253,10		<b>Valor Total:</b> 44.292,50
<b>Item:</b> 54	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PINCEL CHATO Nº 10			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 9,20		<b>Valor Total:</b> 1.610,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UN	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: TESOURA PONTA REDONDA			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 9,90		<b>Valor Total:</b> 1.732,50
<b>Item:</b> 56	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 9,60		<b>Valor Total:</b> 3.360,00

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE	021	06.959.645/0001-32	99.225,00	98.332,50		Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	137	15.508.827/0001-88	97.440,00	47.000,00		Sim
JM SUPRIMENTOS LTDA	113	44.411.590/0001-10	99.522,50	47.990,00	2,1064	Sim
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	072	39.556.276/0001-96	99.522,50	87.999,00	83,3695	Sim
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE	037	03.853.315/0001-70	199.045,00	92.000,00	4,5466	Sim



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 8 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

#### LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 15:21:57 LOTE 05

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 57	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: APONTADOR BIG (OVAL OU RETANGULAR)			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 6,70		<b>Valor Total:</b> 435,50
<b>Item:</b> 58	Unidade: UN	Marca: CADERPEL	Modelo: CADERPEL
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 48 FOLHAS			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 8,90		<b>Valor Total:</b> 578,50
<b>Item:</b> 59	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 16,10		<b>Valor Total:</b> 1.046,50
<b>Item:</b> 60	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 1.768,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 845,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 572,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: ESTOJO DUPLO			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 40,10		<b>Valor Total:</b> 2.606,50
<b>Item:</b> 64	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 11,90		<b>Valor Total:</b> 773,50
<b>Item:</b> 65	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 39,60		<b>Valor Total:</b> 2.574,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS HB Nº 02 BIG (JUMBO)			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 559,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 2.145,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 244,50		<b>Valor Total:</b> 15.892,50
<b>Item:</b> 69	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 7,00		<b>Valor Total:</b> 455,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 9,20		<b>Valor Total:</b> 1.196,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: UN	Marca: PANOSUL	Modelo: PANOSUL
Descrição: TOALHA SOCIAL			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 10,30		<b>Valor Total:</b> 669,50

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE	096 06.959.645/0001-32	33.546,50	32.116,50		Sim

Gerado em: 24/01/2024 15:21:58

6 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 9 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	099	15.508.827/0001-88	32.932,25	17.000,00		Sim
JM SUPRIMENTOS LTDA	029	44.411.590/0001-10	33.627,10	17.990,00	5,8235	Sim
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	050	39.556.276/0001-96	33.627,10	31.398,00	74,5303	Sim
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE	115	03.853.315/0001-70	67.254,20	67.254,20	114,1990	Sim

### LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 15:21:57 LOTE 06

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UN	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR
Descrição: COPO ANTIVAZAMENTO 200 ML			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 477,00	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GUACHE BASTÃO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 1.242,00	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MEU PRIMEIRO GIZ DE CERA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 1.134,00	
Item: 75	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.485,00	
Item: 76	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 244,10	Valor Total: 10.984,50	
Item: 77	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 319,50	
Item: 78	Unidade: UN	Marca: PANOSUL	Modelo: PANOSUL
Descrição: TOALHA SOCIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 463,50	

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE	117	06.959.645/0001-32	16.780,50	16.105,50		Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	107	15.508.827/0001-88	16.443,00	12.600,00		Sim
JM SUPRIMENTOS LTDA	069	44.411.590/0001-10	16.818,30	12.640,39	0,3206	Sim
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE	100	03.853.315/0001-70	33.636,60	15.700,00	24,2050	Sim
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	001	39.556.276/0001-96	16.818,30	16.818,30	7,1229	Sim

### LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 15:21:57 LOTE 07

Gerado em: 24/01/2024 15:21:58

7 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 10 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 79	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: APONTADOR BIG (OVAL OU RETANGULAR)			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 7,10		<b>Valor Total:</b> 163,30
<b>Item:</b> 80	Unidade: UN	Marca: CADERPEL	Modelo: CADERPEL
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 48 FOLHAS			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 9,40		<b>Valor Total:</b> 216,20
<b>Item:</b> 81	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 16,90		<b>Valor Total:</b> 388,70
<b>Item:</b> 82	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 7,20		<b>Valor Total:</b> 662,40
<b>Item:</b> 83	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 312,80
<b>Item:</b> 84	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 216,20
<b>Item:</b> 85	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: ESTOJO DUPLO			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 41,90		<b>Valor Total:</b> 963,70
<b>Item:</b> 86	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 575,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 41,40		<b>Valor Total:</b> 952,20
<b>Item:</b> 88	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS HB Nº 02 BIG (JUMBO)			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 207,00
<b>Item:</b> 89	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 11,50		<b>Valor Total:</b> 264,50
<b>Item:</b> 90	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 254,00		<b>Valor Total:</b> 5.842,00
<b>Item:</b> 91	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 7,40		<b>Valor Total:</b> 170,20
<b>Item:</b> 92	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 9,70		<b>Valor Total:</b> 446,20
<b>Item:</b> 93	Unidade: UN	Marca: PANOSUL	Modelo: PANOSUL
Descrição: TOALHA SOCIAL			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 10,80		<b>Valor Total:</b> 248,40

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE	069	06.959.645/0001-32	11.628,80	11.628,80		Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 24/01/2024 15:21:58

8 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 11 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

#### INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	106 15.508.827/0001-88	11.391,21	7.500,00		Sim
JM SUPRIMENTOS LTDA	135 44.411.590/0001-10	11.657,32	7.524,48	0,3264	Sim
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	049 39.556.276/0001-96	11.657,32	11.657,32	54,9253	Sim
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE	024 03.853.315/0001-70	23.314,64	23.314,64	100,0000	Sim

#### LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 15:21:58 LOTE 08

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 94	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO DE 5 CM			
Quantidade: 1.180	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 5.782,00
<b>Item:</b> 95	Unidade: UN	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA			
Quantidade: 2.360	<b>Valor Unit.:</b> 2,49		<b>Valor Total:</b> 5.876,40
<b>Item:</b> 96	Unidade: UN	Marca: CADERPEL	Modelo: CADERPEL
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 48 FOLHAS			
Quantidade: 1.180	<b>Valor Unit.:</b> 9,03		<b>Valor Total:</b> 10.655,40
<b>Item:</b> 97	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO BROCHURA PERSONALIZADO CAPA DURA 96 FOLHAS			
Quantidade: 2.360	<b>Valor Unit.:</b> 15,57		<b>Valor Total:</b> 36.745,20
<b>Item:</b> 98	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 16,24		<b>Valor Total:</b> 9.581,60
<b>Item:</b> 99	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEREOGRAFICA 1.0 AZUL			
Quantidade: 1.180	<b>Valor Unit.:</b> 1,63		<b>Valor Total:</b> 1.923,40
<b>Item:</b> 100	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEREOGRAFICA 1.0 COR PRETA			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 1,63		<b>Valor Total:</b> 961,70
<b>Item:</b> 101	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEREOGRAFICA 1.0 VERMELHA			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 1,63		<b>Valor Total:</b> 961,70
<b>Item:</b> 102	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA HIDROCOR JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 20,09		<b>Valor Total:</b> 11.853,10
<b>Item:</b> 103	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 1.170	<b>Valor Unit.:</b> 6,92		<b>Valor Total:</b> 8.096,40
<b>Item:</b> 104	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 6,53		<b>Valor Total:</b> 3.852,70
<b>Item:</b> 105	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 4,51		<b>Valor Total:</b> 2.660,90
<b>Item:</b> 106	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: ESTOJO DUPLO			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 40,28		<b>Valor Total:</b> 23.765,20



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 12 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

<b>Item:</b> 107	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 12,01	<b>Valor Total:</b> 7.085,90	
<b>Item:</b> 108	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: LÁPIS DE COR 24 CORES; DE ALTA QUALIDADE; USO ESCOLAR; FORMATO SEXTAVADO; APONTADO; SEGURO PARA USO INFANTIL; CORES VIVAS E VIBRANTES; PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM NO MÍNIMO, 50% DO PESO DO PRODUTO EM MATERIAL RECICLADO, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO, EM BAIXO RELEVO. DIÂMETRO DO CORPO: 7,5 MM, COMPRIMENTO DO CORPO: 175 MM, DIÂMETRO DA MINA: 3,2 MM. EMBALAGEM: CAIXA PRODUZIDA EM PAPEL CARTÃO, COM SELO DO INMETRO E INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA. FABRICAÇÃO NACIONAL.			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 40,09	<b>Valor Total:</b> 23.653,10	
<b>Item:</b> 109	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02			
Quantidade: 3.540	<b>Valor Unit.:</b> 1,63	<b>Valor Total:</b> 5.770,20	
<b>Item:</b> 110	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA DE ALÇA SEM CARRINHO GRANDE			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 244,67	<b>Valor Total:</b> 58.720,80	
<b>Item:</b> 111	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA GRANDE COM CARRINHO			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 244,19	<b>Valor Total:</b> 85.466,50	
<b>Item:</b> 112	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA PLÁSTICA ABA FINA			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 4,99	<b>Valor Total:</b> 2.944,10	
<b>Item:</b> 113	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PINCEL CHATO Nº 10			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 8,94	<b>Valor Total:</b> 5.274,60	
<b>Item:</b> 114	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA 30CM			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 3,46	<b>Valor Total:</b> 2.041,40	
<b>Item:</b> 115	Unidade: UN	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: TESOURA PONTA REDONDA			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 9,61	<b>Valor Total:</b> 5.669,90	
<b>Item:</b> 116	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.:</b> 9,32	<b>Valor Total:</b> 5.498,80	

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE	111 06.959.645/0001-32	337.880,00	324.841,00		Sim

### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JM SUPRIMENTOS LTDA	106 44.411.590/0001-10	338.853,20	202.900,00		Sim
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	118 15.508.827/0001-88	331.827,60	203.000,00	0,0493	Sim
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	112 39.556.276/0001-96	338.853,20	302.999,99	49,2611	Sim
C J C DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE	115 03.853.315/0001-70	677.706,40	677.706,40	123,6655	Sim



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 13 de 25

MUNICÍPIO DE PIRANGI  
PIRANGI-SP

---

AUTORIDADE: ANGELA MARIA BUSNARDO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 14 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

#### VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023**  
Processo Administrativo Nº 98/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BÁTISTA SABIÃO  
Data de Publicação: 15/12/2023 12:35:56

				TOTAL DO PROCESSO: <b>547.936,82</b>
<b>C&amp;F EDUCACIONAL E COMERCIO DE PAPELARIA LTDA</b>			<b>06.959.645/0001-32</b>	<b>547.936,82</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 38.213,00	<b>Total: 38.213,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER	
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO DE 5 CM				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 5,13	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 686,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR	
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 2,66	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 350,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B	
Descrição: CADERNO BROCHURA PERSONALIZADO CAPA DURA 96 FOLHAS				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 16,23	<b>Valor Unit.: 15,50</b>	Total Item: 2.170,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B	
Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,96	<b>Valor Unit.: 16,20</b>	Total Item: 1.134,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR	
Descrição: CANETA HIDROCOR JUMBO 12 CORES				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 20,96	<b>Valor Unit.: 20,10</b>	Total Item: 1.407,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: COLA BRANCA 90G				
Quantidade: 280	Val. Ref.: 7,23	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 1.932,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,85	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 910,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 4,73	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 630,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA	
Descrição: ESTOJO DUPLO				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 41,96	<b>Valor Unit.: 40,30</b>	Total Item: 2.821,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	

Gerado em: 24/01/2024 15:21:46

1 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 15 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES

Quantidade: 70 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 840,00

Item: 11 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: LÁPIS DE COR 24 CORES; DE ALTA QUALIDADE; USO ESCOLAR; FORMATO SEXTAVADO; APONTADO; SEGURO PARA USO INFANTIL; CORES VIVAS E VIBRANTES; PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM NO MÍNIMO, 50% DO PESO DO PRODUTO EM MATERIAL RECICLADO, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO, EM BAIXO RELEVO. DIÂMETRO DO CORPO: 7,5 MM, COMPRIMENTO DO CORPO: 175 MM, DIÂMETRO DA MINA: 3.2 MM. EMBALAGEM: CAIXA PRODUZIDA EM PAPEL CARTÃO, COM SELO DO INMETRO E INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA. FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 41,73 **Valor Unit.: 40,10** Total Item: 2.807,00

Item: 12 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02

Quantidade: 280 Val. Ref.: 1,70 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 448,00

Item: 13 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES (AMIDO)

Quantidade: 140 Val. Ref.: 17,10 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 2.282,00

Item: 14 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Descrição: MOCHILA GRANDE COM CARRINHO

Quantidade: 70 Val. Ref.: 254,63 **Valor Unit.: 245,70** Total Item: 17.199,00

Item: 15 Unidade: UN Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: PINCEL CHATO Nº 10

Quantidade: 70 Val. Ref.: 9,38 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 623,00

Item: 16 Unidade: UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: TESOURA PONTA REDONDA

Quantidade: 70 Val. Ref.: 10,06 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 672,00

Item: 17 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML

Quantidade: 140 Val. Ref.: 9,70 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 1.302,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 089 Lance: 11.454,72 **Total: 11.454,72**

Item: 18 Unidade: UN Marca: JAGUAR Modelo: JAGUAR

Descrição: COPO ANTIVAZAMENTO 200 ML

Quantidade: 32 Val. Ref.: 11,16 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 342,40

Item: 19 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: GUACHE BASTÃO

Quantidade: 32 Val. Ref.: 28,83 **Valor Unit.: 27,60** Total Item: 883,20

Item: 20 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: MEU PRIMEIRO GIZ DE CERA

Quantidade: 32 Val. Ref.: 26,33 **Valor Unit.: 25,20** Total Item: 806,40

Item: 21 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Gerado em: 24/01/2024 15:21:46

2 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 16 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR

Quantidade: 96 Val. Ref.: 11,50 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.056,00

Item: 22 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO

Quantidade: 32 Val. Ref.: 254,63 Valor Unit.: 244,06 Total Item: 7.809,92

Item: 23 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM

Quantidade: 32 Val. Ref.: 7,46 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 227,20

Item: 24 Unidade: UN Marca: PANOSUL Modelo: PANOSUL

Descrição: TOALHA SOCIAL

Quantidade: 32 Val. Ref.: 10,83 Valor Unit.: 10,30 Total Item: 329,60

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 138 Lance: 15.244,80 **Total: 15.244,80**

Item: 25 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: APONTADOR BIG (OVAL OU RETANGULAR)

Quantidade: 32 Val. Ref.: 7,10 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 214,40

Item: 26 Unidade: UN Marca: CADERPEL Modelo: CADERPEL

Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 48 FOLHAS

Quantidade: 32 Val. Ref.: 9,40 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 284,80

Item: 27 Unidade: UN Marca: 3B Modelo: 3B

Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA

Quantidade: 32 Val. Ref.: 16,96 Valor Unit.: 16,10 Total Item: 515,20

Item: 28 Unidade: UN Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: COLA BRANCA 90G

Quantidade: 96 Val. Ref.: 7,23 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 652,80

Item: 29 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS

Quantidade: 64 Val. Ref.: 6,85 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 409,60

Item: 30 Unidade: UN Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL

Quantidade: 64 Val. Ref.: 4,73 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 281,60

Item: 31 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Descrição: ESTOJO DUPLO

Quantidade: 32 Val. Ref.: 41,96 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.280,00

Item: 32 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES

Quantidade: 64 Val. Ref.: 12,50 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 761,60

Item: 33 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Gerado em: 24/01/2024 15:21:46

3 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 17 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES

Quantidade: 32 Val. Ref.: 41,46 Valor Unit.: 39,50 Total Item: 1.264,00

Item: 34 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: LÁPIS HB Nº 02 BIG (JUMBO)

Quantidade: 64 Val. Ref.: 4,53 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 275,20

Item: 35 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR

Quantidade: 32 Val. Ref.: 11,50 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 348,80

Item: 36 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO

Quantidade: 32 Val. Ref.: 254,63 Valor Unit.: 244,20 Total Item: 7.814,40

Item: 37 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM

Quantidade: 32 Val. Ref.: 7,46 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 224,00

Item: 38 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML

Quantidade: 64 Val. Ref.: 9,70 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 588,80

Item: 39 Unidade: UN Marca: PANOSUL Modelo: PANOSUL

Descrição: TOALHA SOCIAL

Quantidade: 32 Val. Ref.: 10,83 Valor Unit.: 10,30 Total Item: 329,60

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 98.332,50 **Total: 98.332,50**

Item: 40 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO DE 5 CM

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,13 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.750,00

Item: 41 Unidade: UN Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA

Quantidade: 350 Val. Ref.: 2,66 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 875,00

Item: 42 Unidade: UN Marca: 3B Modelo: 3B

Descrição: CADERNO BROCHURA PERSONALIZADO CAPA DURA 96 FOLHAS

Quantidade: 350 Val. Ref.: 16,23 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 5.600,00

Item: 43 Unidade: UN Marca: 3B Modelo: 3B

Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA

Quantidade: 175 Val. Ref.: 16,96 Valor Unit.: 16,70 Total Item: 2.922,50

Item: 44 Unidade: UN Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA HIDROCOR JUMBO 12 CORES

Quantidade: 175 Val. Ref.: 20,96 Valor Unit.: 20,70 Total Item: 3.622,50

Item: 45 Unidade: UN Marca: BIC Modelo: BIC

Gerado em: 24/01/2024 15:21:46

4 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 18 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Descrição: COLA BRANCA 90G

Quantidade: 700 Val. Ref.: 7,23 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 4.970,00

Item: 46 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS

Quantidade: 350 Val. Ref.: 6,85 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 2.345,00

Item: 47 Unidade: UN Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL

Quantidade: 350 Val. Ref.: 4,73 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 1.610,00

Item: 48 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Descrição: ESTOJO DUPLO

Quantidade: 175 Val. Ref.: 41,96 **Valor Unit.: 41,50** Total Item: 7.262,50

Item: 49 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES

Quantidade: 175 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 2.152,50

Item: 50 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: LÁPIS DE COR 24 CORES; DE ALTA QUALIDADE; USO ESCOLAR; FORMATO SEXTAVADO; APONTADO; SEGURO PARA USO INFANTIL; CORES VIVAS E VIBRANTES; PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM NO MÍNIMO, 50% DO PESO DO PRODUTO EM MATERIAL RECICLADO, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO, EM BAIXO RELEVO. DIÂMETRO DO CORPO: 7,5 MM, COMPRIMENTO DO CORPO: 175 MM, DIÂMETRO DA MINA: 3.2 MM. EMBALAGEM: CAIXA PRODUZIDA EM PAPEL CARTÃO, COM SELO DO INMETRO E INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA. FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 175 Val. Ref.: 41,73 **Valor Unit.: 41,30** Total Item: 7.227,50

Item: 51 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,70 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 1.120,00

Item: 52 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES (AMIDO)

Quantidade: 350 Val. Ref.: 17,10 **Valor Unit.: 16,80** Total Item: 5.880,00

Item: 53 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Descrição: MOCHILA GRANDE COM CARRINHO

Quantidade: 175 Val. Ref.: 254,63 **Valor Unit.: 253,10** Total Item: 44.292,50

Item: 54 Unidade: UN Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: PINCEL CHATO Nº 10

Quantidade: 175 Val. Ref.: 9,38 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 1.610,00

Item: 55 Unidade: UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: TESOURA PONTA REDONDA

Quantidade: 175 Val. Ref.: 10,06 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.732,50

Item: 56 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML

Gerado em: 24/01/2024 15:21:46

5 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 19 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Quantidade: 350	Val. Ref.: 9,70	<b>Valor Unit.: 9,60</b>	Total Item: 3.360,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 32.116,50	<b>Total: 32.116,50</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: APONTADOR BIG (OVAL OU RETANGULAR)			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 7,10	<b>Valor Unit.: 6,70</b>	Total Item: 435,50
Item: 58	Unidade: UN	Marca: CADERPEL	Modelo: CADERPEL
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 48 FOLHAS			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 9,40	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 578,50
Item: 59	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 16,96	<b>Valor Unit.: 16,10</b>	Total Item: 1.046,50
Item: 60	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 7,23	<b>Valor Unit.: 6,80</b>	Total Item: 1.768,00
Item: 61	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 6,85	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 845,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 4,73	<b>Valor Unit.: 4,40</b>	Total Item: 572,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: ESTOJO DUPLO			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 41,96	<b>Valor Unit.: 40,10</b>	Total Item: 2.606,50
Item: 64	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 12,50	<b>Valor Unit.: 11,90</b>	Total Item: 773,50
Item: 65	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 41,46	<b>Valor Unit.: 39,60</b>	Total Item: 2.574,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS HB Nº 02 BIG (JUMBO)			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 4,53	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 559,00
Item: 67	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR			
Quantidade: 195	Val. Ref.: 11,50	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 2.145,00
Item: 68	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO			

Gerado em: 24/01/2024 15:21:46

6 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 20 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Quantidade: 65	Val. Ref.: 254,63	<b>Valor Unit.: 244,50</b>	Total Item: 15.892,50
Item: 69	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 7,46	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 455,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 9,70	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 1.196,00
Item: 71	Unidade: UN	Marca: PANOSUL	Modelo: PANOSUL
Descrição: TOALHA SOCIAL			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 10,83	<b>Valor Unit.: 10,30</b>	Total Item: 669,50
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 16.105,50	<b>Total: 16.105,50</b>
Item: 72	Unidade: UN	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR
Descrição: COPO ANTIVAZAMENTO 200 ML			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 11,16	<b>Valor Unit.: 10,60</b>	Total Item: 477,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GUACHE BASTÃO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 28,83	<b>Valor Unit.: 27,60</b>	Total Item: 1.242,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MEU PRIMEIRO GIZ DE CERA			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 26,33	<b>Valor Unit.: 25,20</b>	Total Item: 1.134,00
Item: 75	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 11,50	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 1.485,00
Item: 76	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 254,63	<b>Valor Unit.: 244,10</b>	Total Item: 10.984,50
Item: 77	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 7,46	<b>Valor Unit.: 7,10</b>	Total Item: 319,50
Item: 78	Unidade: UN	Marca: PANOSUL	Modelo: PANOSUL
Descrição: TOALHA SOCIAL			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 10,83	<b>Valor Unit.: 10,30</b>	Total Item: 463,50
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 11.628,80	<b>Total: 11.628,80</b>
Item: 79	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: APONTADOR BIG (OVAL OU RETANGULAR)			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 7,10	<b>Valor Unit.: 7,10</b>	Total Item: 163,30
Item: 80	Unidade: UN	Marca: CADERPEL	Modelo: CADERPEL

Gerado em: 24/01/2024 15:21:46

7 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 21 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 48 FOLHAS

Quantidade: 23 Val. Ref.: 9,40 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 216,20

Item: 81 Unidade: UN Marca: 3B Modelo: 3B

Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA

Quantidade: 23 Val. Ref.: 16,96 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 388,70

Item: 82 Unidade: UN Marca: 3B Modelo: 3B

Descrição: COLA BRANCA 90G

Quantidade: 92 Val. Ref.: 7,23 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 662,40

Item: 83 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS

Quantidade: 46 Val. Ref.: 6,85 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 312,80

Item: 84 Unidade: UN Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL

Quantidade: 46 Val. Ref.: 4,73 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 216,20

Item: 85 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Descrição: ESTOJO DUPLO

Quantidade: 23 Val. Ref.: 41,96 **Valor Unit.: 41,90** Total Item: 963,70

Item: 86 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES

Quantidade: 46 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 575,00

Item: 87 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES

Quantidade: 23 Val. Ref.: 41,46 **Valor Unit.: 41,40** Total Item: 952,20

Item: 88 Unidade: UN Marca: FABER Modelo: FABER

Descrição: LÁPIS HB Nº 02 BIG (JUMBO)

Quantidade: 46 Val. Ref.: 4,53 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 207,00

Item: 89 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: MASSINHA DE MODELAR POTE DE 150 GR

Quantidade: 23 Val. Ref.: 11,50 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 264,50

Item: 90 Unidade: UN Marca: FAB. PROPRIA Modelo: FAB. PROPRIA

Descrição: MOCHILA PEQUENA COM CARRINHO

Quantidade: 23 Val. Ref.: 254,63 **Valor Unit.: 254,00** Total Item: 5.842,00

Item: 91 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: ROLO PEQUENO PARA PINTURA 4 CM

Quantidade: 23 Val. Ref.: 7,46 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 170,20

Item: 92 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML

Gerado em: 24/01/2024 15:21:46

8 de 11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 22 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Quantidade: 46	Val. Ref.: 9,70	<b>Valor Unit.: 9,70</b>	Total Item: 446,20
Item: 93	Unidade: UN	Marca: PANOSUL	Modelo: PANOSUL
Descrição: TOALHA SOCIAL			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 10,83	<b>Valor Unit.: 10,80</b>	Total Item: 248,40
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 324.841,00	<b>Total: 324.841,00</b>
Item: 94	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO DE 5 CM			
Quantidade: 1.180	Val. Ref.: 5,13	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 5.782,00
Item: 95	Unidade: UN	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA			
Quantidade: 2.360	Val. Ref.: 2,66	<b>Valor Unit.: 2,49</b>	Total Item: 5.876,40
Item: 96	Unidade: UN	Marca: CADERPEL	Modelo: CADERPEL
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 48 FOLHAS			
Quantidade: 1.180	Val. Ref.: 9,40	<b>Valor Unit.: 9,03</b>	Total Item: 10.655,40
Item: 97	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO BROCHURA PERSONALIZADO CAPA DURA 96 FOLHAS			
Quantidade: 2.360	Val. Ref.: 16,23	<b>Valor Unit.: 15,57</b>	Total Item: 36.745,20
Item: 98	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo: 3B
Descrição: CADERNO DESENHO COM 96 FOLHAS SEM SEDA			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 16,96	<b>Valor Unit.: 16,24</b>	Total Item: 9.581,60
Item: 99	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEREOGRAFICA 1.0 AZUL			
Quantidade: 1.180	Val. Ref.: 1,70	<b>Valor Unit.: 1,63</b>	Total Item: 1.923,40
Item: 100	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEREOGRAFICA 1.0 COR PRETA			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 1,70	<b>Valor Unit.: 1,63</b>	Total Item: 961,70
Item: 101	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEREOGRAFICA 1.0 VERMELHA			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 1,70	<b>Valor Unit.: 1,63</b>	Total Item: 961,70
Item: 102	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA HIDROCOR JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 20,96	<b>Valor Unit.: 20,09</b>	Total Item: 11.853,10
Item: 103	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: COLA BRANCA 90G			
Quantidade: 1.170	Val. Ref.: 7,23	<b>Valor Unit.: 6,92</b>	Total Item: 8.096,40
Item: 104	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS			



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 23 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Quantidade: 590	Val. Ref.: 6,85	<b>Valor Unit.: 6,53</b>	Total Item: 3.852,70
Item: 105	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 4,73	<b>Valor Unit.: 4,51</b>	Total Item: 2.660,90
Item: 106	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: ESTOJO DUPLO			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 41,96	<b>Valor Unit.: 40,28</b>	Total Item: 23.765,20
Item: 107	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZÃO DE CERA JUMBO 12 CORES			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 12,50	<b>Valor Unit.: 12,01</b>	Total Item: 7.085,90
Item: 108	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: LÁPIS DE COR 24 CORES; DE ALTA QUALIDADE; USO ESCOLAR; FORMATO SEXTAVADO; APONTADO; SEGURO PARA USO INFANTIL; CORES VIVAS E VIBRANTES; PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM NO MÍNIMO, 50% DO PESO DO PRODUTO EM MATERIAL RECICLADO, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO, EM BAIXO RELEVO. DIÂMETRO DO CORPO: 7,5 MM, COMPRIMENTO DO CORPO: 175 MM, DIÂMETRO DA MINA: 3.2 MM. EMBALAGEM: CAIXA PRODUZIDA EM PAPEL CARTÃO, COM SELO DO INMETRO E INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA. FABRICAÇÃO NACIONAL.			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 41,73	<b>Valor Unit.: 40,09</b>	Total Item: 23.653,10
Item: 109	Unidade: UN	Marca: FABER	Modelo: FABER
Descrição: LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02			
Quantidade: 3.540	Val. Ref.: 1,70	<b>Valor Unit.: 1,63</b>	Total Item: 5.770,20
Item: 110	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA DE ALÇA SEM CARRINHO GRANDE			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 254,63	<b>Valor Unit.: 244,67</b>	Total Item: 58.720,80
Item: 111	Unidade: UN	Marca: FAB. PROPRIA	Modelo: FAB. PROPRIA
Descrição: MOCHILA GRANDE COM CARRINHO			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 254,63	<b>Valor Unit.: 244,19</b>	Total Item: 85.466,50
Item: 112	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA PLÁSTICA ABA FINA			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 5,26	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 2.944,10
Item: 113	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PINCEL CHATO Nº 10			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 9,38	<b>Valor Unit.: 8,94</b>	Total Item: 5.274,60
Item: 114	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA 30CM			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 3,65	<b>Valor Unit.: 3,46</b>	Total Item: 2.041,40
Item: 115	Unidade: UN	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: TESOURA PONTA REDONDA			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 10,06	<b>Valor Unit.: 9,61</b>	Total Item: 5.669,90



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 24 de 25

### MUNICÍPIO DE PIRANGI PIRANGI-SP

Item: 116	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 9,70	<b>Valor Unit.: 9,32</b>	Total Item: 5.498,80

---

**AUTORIDADE:** ANGELA MARIA BUSNARDO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IX | Edição nº 1807

Página 25 de 25

### PODER LEGISLATIVO

#### Atos Oficiais

#### Portarias

#### **PORTARIA Nº. 01/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.**

#### **“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI.”.**

**EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS PERLES**, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a alínea “a”, do inciso II, do artigo 28, do Regimento Interno da Câmara Municipal;

#### **RESOLVE:**

**Artigo 1º**- Ficam nomeados para comporem a Comissão de Contratação nos termos da Lei nº 14.133/2021, os seguintes servidores:

**I - ELAINE CRISTINA GALLO CARARETO**, Diretora Legislativa da Câmara Municipal de Pirangi, designada como Agente de Contratação/Pregoeiro, Gestor de Contratos e Membro da Equipe de Apoio;

**II - JONAS MOMENTE ALBANI**, Procurador Jurídico da Câmara Municipal de Pirangi, designado como Agente de Contratação/Pregoeiro e Membro da Equipe de Apoio;

**III - LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA SALVADOR**, Contador da Câmara Municipal de Pirangi, designado Membro da Equipe de Apoio;

**§ 1º** - A função de Agente de Contratação será realizada pela servidora **Elaine Cristina Gallo Carareto**, podendo ser substituída pelo servidor nomeado no inciso II, em caso de impossibilidade de execução da função;

**§ 2º** - Na modalidade Pregão, o servidor **Jonas Momento Albani**, fica designado como **Pregoeiro**, podendo ser substituído pela servidora nomeada no inciso I, em caso de impossibilidade de execução da função;

**Artigo 2º**- A Comissão de Contratação nomeada deverá cumprir todos os dispositivos da Lei nº 14.133/2021, em sua atual redação, como também, o disposto na Portaria nº 03/2022, da Câmara Municipal.

**Artigo 3º**- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se o artigo 4º da Portaria nº 03/2022.

Câmara Municipal de Pirangi, 22 de janeiro de 2024.

**EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS PERLES**  
**Presidente da Câmara Municipal**

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação nos locais de costume, na mesma data, em imprensa oficial do município, nos termos do artigo 58, da Lei Orgânica do Município.

**ELAINE CRISTINA GALLO CARARETO**  
**Diretora Legislativa**